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Do rozszczepiania amoniaku używa się
nagrzewanych z zewnątrz rur metalowych
w postaci wężownicy lulb pęków rur, na¬
pełnionych katalizatorem. Napełnianie ka¬
talizatorem takich rur oraz opróżnianie
ich je'st (kłopotliwe i zabiera dużo czasu.

W urządzeniu według wynalazku ni¬
niejszego znane pęki rur lub wężownic są
zastąpione komorą do rozszczepiania, wy¬
konaną z poszczególnych blach metalo¬
wych, połączonych przez spawanie. Na
przykład poprzeczne ścianki są wpawane
w skrzynię czworokątną, podobnie jak
w wymienniku ciepła, wskutek czego
amoniak, poczynając od swego wejścia do
wyjścia, musi przechodzić przez drogę
o kslztałcie węża. Skrzynka jest napełnio¬
na katalizatorem i zamknięta pokrywą

przypawaną. W celu usunięcia katalizato¬
ra wystarczy odłączyć (ódspawać) ściany
czołowe, usunąć zużyty katalizator i do¬
prowadzić świeży. Następnie ściany czo¬
łowe przypawa się ponownie.

Urządzenie według wynalazku ponad¬
to pfoisiada inną zaletę w porównaniu ze
znanymi urządzeniami w postaci zwoju
rur. Jeżeli np. urządzenie, składające się
z szeregu poszczególnych rur równoleg¬
łych, połącztomych ze sobą u góry i u dołu
przewodem pierścieniowym, zostaje na¬
pełnione katalizatorem, wówczas w po¬
szczególnych runach urządzenia, prawie
zawsze istnieje różny opór, wskutek cze¬
go występuje również nierównomierne ob¬
ciążenie tych rur. Wprawdzie tej wady
nie posiada urządzenie w postaci wężów-



riicy, ale iza to bardzo trudno jest je na¬
pełniać i opróżniać. W urządzeniu zaś we¬
dług wynalazku można przeprowadzać
rozszczepiamy amoniak drogą wężową,
przy jednoczesnym pominięciu trudności
związanych z napełnianiem i opróżnianiem
urządzenia, co ma miejsce przy urządze¬
niu w postaci wężownicy.

Na rysunku przedstawiono, tytułem
przykładu, urządzenie według wynalazku
niniejszego, przy czym na fig. 1 przedsta¬
wiono przelkroije poprzeczny i pionowy
urządzenia, a na fig. 2 — przekroje od¬
miany urządzenia. Cyfra 1 oznacza zbior¬
nik zewnętrzny, wewnątrz którego są
umieszczone przegrody 3. Wolne prze¬
strzenie uniędzy ściankami zbiornika /
i przegrodami 3 są wypełnione kataliza¬
torem 5. Zbiornik / jest z góry przykryty
pokrywą 6 połączoną przez spawanie.
Roizszczepiany amoniak jest doprowadza¬
ny do zbiornikia 1 przez przewód 2 i od¬
prowadzany przez przewód 4.

Odmiana urządzenia przedstawiona <na

fig. 2 posiada zbiornik 7, wewnątrz któ¬
rego jest umieszczona rura 7. Zbiornik 1
i ewentualnie również wpawana rura 7 są
napełnione masą katólizaltona. Rozszczie-
piany amoniak doprowadza się od dołu
urządzenia do rury 7 i następnie po przej¬
ściu przez całą jej długość dostaje się
w przeciwprądzie przez zbiornik / do
otworów wylotowych 4,

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do rozszczepiania amonia¬
ku przy zastosowaniu katalizatorów, zna¬
mienne tym, że ptasiada kształt metaloweij
konnoiry (1) o małej wysokości, zaopatrzo¬
nej w przegrody (3) lub rurę {7) i wypeł¬
nionej katalizatoreim.
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